
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 

 
 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 

И МИНИСТЕРСТВ 

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 
 
 

ПРИКАЗ 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Майкоп 
 
 

О подготовке мероприятия «Мастерская успеха» 
 
 

В соответствии с Перечнем поручений Президента Российской 
Федерации по итогам заседания Совета при президенте Российской 
Федерации по реализации государственной политики в сфере защиты семьи 
и детей 18 апреля 2023 г. от 25 июля 2023 г. Пр-1470 п.5 по обеспечению 
создания региональных телевизионных проектов в рамках федерального 
телевизионного проекта «Классная тема!»  

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Организовать подготовку четвертого мероприятия «Мастерская 

успеха» (далее – Мероприятие) с 06 по 31 мая 2024 года. 
2. Определить местом проведения Мероприятия ГБУ ДПО РА 

«Адыгейский республиканский институт повышения квалификации» 
(Тхагова Ф.Р.). 

3. Тхаговой Ф.Р. обеспечить: 
3.1. подготовку сценария Мероприятия; 
3.2. взаимодействие с ГТРК «Адыгея» для осуществления съемки 

Мероприятия; 
3.3. информационное и организационно-методическое 

сопровождение Мероприятия. 
4. Кияровой Б.Б., специалисту-эксперту правового, кадрового 

обеспечения, социальной защиты участников образовательного процесса и 
информационной безопасности Министерства образования и науки 
Республики Адыгея обеспечить размещение приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Адыгея. 

5. Руководителям органов управления образованием муниципальных 
районов и городских округов, государственных образовательных 



организаций, подведомственных Министерству образования и науки 
Республики Адыгея, обеспечить участие педагогических работников в 
соответствии со списком (приложение) в Мероприятии, которое состоится 
15 мая 2024 года в 14:00 ч. по адресу: г. Майкоп, ул. Ленина, 15 (лекторий 3 
этаж). 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
  
 
 

Заместитель 
Министра 

[SIGNERSTAMP1] 

А.А.Журавель 

 
 
 

  



Приложение  
к приказу МО и НРА 

 
Список педагогических работников – участников мероприятия  

«Мастерская успеха» 
 

1. Бенделиани Гурами Гелович, учитель физики и информатики                        
МБОУ «СШ № 14» МО «Город Майкоп». 

2. Богачева Екатерина Александровна, учитель русского языка и 
литературы МБОУ «СШ № 17» МО «Город Майкоп». 

3. Галкин Дмитрий Максимович, учитель математики МБОУ                              
«СШ № 7» МО «Город Майкоп». 

4. Галстян Анаит  Альбертовна, учитель русского языка и литературы                   
МБОУ СОШ № 1 им. А.Г. Сапрунова ст. Гиагинская МО «Гиагинский район». 

5. Грицук Татьяна Леонидовна, учитель ИЗО МБОУ «СШ № 17»         
МО «Город Майкоп». 

6. Губерт Александр Дмитриевич, учитель истории и обществознания 
МБОУ «ОЦ № 1 Майкопского района». 

7. Зубкова Александра Андреевна, учитель начальных классов                             
МБОУ «Лицей № 34» МО «Город Майкоп». 

8. Иглин Дмитрий Андреевич, учитель математики МБОУ «СШ № 28» 
МО «Город Майкоп». 

9. Карев Дмитрий Александрович, учитель физики МБОУ «СШ № 7» 
МО «Город Майкоп». 

10. Кесебежева Людмила Анатольевна, заместитель директора по 
методической работе ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский институт 
повышения квалификации», руководитель Центра непрерывного повышения 
профессионального мастерства педагогических работников ГБУ ДПО РА 
«Адыгейский республиканский институт повышения квалификации». 

11. Левченко Сергей Викторович, учитель математики МБОУ                             
«СШ № 7» МО «Город Майкоп», методист Центра непрерывного повышения 
профессионального мастерства педагогических работников ГБУ ДПО РА 
«Адыгейский республиканский институт повышения квалификации» 

12. Манукян Наринэ Эриковна, учитель истории и обществознания                     
МБОУ «СШ № 13» МО «Город Майкоп». 

13. Панарина Нина Сергеевна, учитель английского языка МБОУ                    
«Лицей № 19» МО «Город Майкоп». 

14. Схаплок Альберт Юрьевич, директор МБОУ «СШ № 10»                                       
МО «Тахтамукайский район». 

15. Федорчук Анна Васильевна, учитель начальных классов МБОУ «СШ 
№ 9» МО «Город Майкоп». 

16. Хероглиди Евгения Валерьевна, учитель музыки МБОУ «ОЦ № 2 
Майкопского района». 


